no pueden ser absorbidas eficientemente por el personal existente 

sin generar impactos negativos en la operatividad actual; 

(iii) El monto proyectado como mayores prestaciones necesarios para 

atender los requerimientos del servicio, resulta ser de S/. 26, 904.00 

(Veintiséis mil novecientos cuatro con 00/100 Soles) inc. IGV, que 

corresponde al 5.07 % del monto contractual vigente; 

(iv) Por tal, recomendó se autorice la ejecución de la Prestación Adicional 

N° 01 por el monto de S/. 26, 904.00 incluido I.G.V., el cual representa 

a un 5.07% del monto del contrato original, a fin de cumplir con la